
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 

STAROSTY SZCZYCIEŃSKIEGO 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie za 2022 r. 

 

 

Nasz znak: Zoc. 5510.1.2023      Szczytno, dnia 18 stycznia 2023 r. 

 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie jest organem doradczym Starosty 

Szczycieńskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Skład PKB i PP został przyjęty 

zarządzeniem nr 10 Starosty Szczycieńskiego z dnia 1 marca 2019 r. Zmiany osobowe zostały wprowadzone 

Zarządzeniami nr 32 z 25 listopada 2019 r. oraz nr 14 z 10 czerwca 2021 r., a ostateczny skład przedstawiał się 

następująco: 

• Jarosław Matłach - Przewodniczący, 

• Krzysztof Mańkowski, Grzegorz Zapadka, Jarosław Kostiuk, Tomasz Miller, Radosław Drach, Andrzej 

Andraczek, Prokurator Rejonowy Artur Bekulard - Członkowie, 

• z głosem doradczym Grzegorz Rybaczyk, Jerzy Piekarz, Janusz Kleszczewski, Tomasz Liwartowski. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego opiniuje pracę służb, inspekcji i straży, 

analizuje oraz ocenia zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które sygnalizują służby, 

inspekcje i straże. Posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbywają się 

2 razy w roku. 

W dniu 7 czerwca 2022 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przygotowanie do sezonu turystycznego. 

2. Stan bezpieczeństwa oraz zagrożenia w związku z sytuacją międzynarodową i wojną na Ukrainie. 

3. Sprawy różne. 

W sezonie turystycznym wyjazdy strażaków w przeważającej części dotyczyły zdarzeń zaistniałych na 

skutek anomalii pogodowych (suszy, wichur lub podtopień). W obozach harcerskich zadeklarowanych było do 

500 osób. Bezpieczeństwo w powiecie wspierali strażacy ochotnicy w liczbie 570 członków, a akweny 

obsługują płetwonurkowie z Olsztyna i Mrągowa. W okresie wakacyjnym najwięcej wyjazdów jest z powodu 

anomalii pogodowych, w całym 2021r. było aż 356 takich interwencji. Duża jest ilość corocznie rannych 

w wypadkach drogowych, w 2021 były 103 osoby ranne, ofiar śmiertelnych 16. Ważna jest profilaktyka 

społeczna, strażacy prowadzili akcję Zabierz czujkę na wczasy, a wykonaną też dzięki Powiatowi pożarniczą 

ścieżkę edukacyjną odwiedziło ponad 1000 dzieci. W zakresie bezpieczeństwa obozów harcerskich ze strażą 

pożarną współpracowała także policji. Wzmocnieniem działań policji w terenie są posterunki w Spychowie 

i Wielbarku. Policja w sezonie turystycznym korzystała z 10 oznakowanych radiowozów, 8 radiowozów 

nieoznakowanych, 2 motocykli, 1 łodzi patrolowej na akwenach. W posterunkach w Spychowie i Wielbarku 

w godz. 7:30 - 15:30 policjanci mieli do dyspozycji 2 radiowozy oznakowany i nieoznakowany. 

KPP w Szczytnie w ramach posiadanego taboru otrzymała nowy radiowóz oznakowany Skoda Octavia oraz 

Toyota Corolla oraz nieoznakowany BMW G20. Policjanci cały czas byli zaangażowani w wyjazd na granicę 
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z Białorusią, a na lotnisku w Szymanach zadysponowany był całodobowo 1 radiowóz. W 3 miejscach 

w Szczytnie policjanci planowali kontrolować autokary szkolne i wycieczkowe. Na dzień posiedzenia komisji 

tj. 7.06. na terenie Powiatu Szczycieńskiego przebywało 767 uchodźców z Ukrainy i było tylko jedne zdarzenie 

z ich udziałem (dotyczyło osoby niepełnoletniej i naruszenia jej nietykalności osobistej). Komendant Policji 

poprosił o propagowanie informacji o Krajowej Mapie Zagrożeń - aplikacji, która jest ważnym elementem 

reagowania społecznego na zdarzenia. Natomiast jeżeli chodzi o inspekcję sanitarną, to w sezonie 

turystycznym nadzorem sanitarnym były objęte 3 kąpieliska, jez. Domowe Duże, Jez. Łęsk w Kulce, Jez. 

Wałpusz w Starych Kiejkutach. Do dyspozycji osób wypoczywających było 16 ośrodków wypoczynkowych na 

łączną liczbę 1690, 11 pól namiotowych, 68 gospodarstw agroturystycznych na łączną liczbę 1700 osób. 

W miejscach zorganizowanych dla wypoczynku dzieci i młodzieży w 2022 zaplanowanych było przeszło 

500 osób. Przed sezonem letnim pod względem sanitarnym dokonano kontroli w ośrodkach wypoczynkowych 

Kulka, Kalwa, Camp Osada, Camp Zefir, nieprawidłowości nie stwierdzono. W ramach działalności oświatowo 

- promocyjnej realizowano akcję Zdrowe Wakacje na koloniach, półkoloniach oraz obozach letnich (dotyczyły 

zagadnień chorób od kleszczowych, ukąszeń przez żmije, wścieklizny, zatruć grzybami, pokarmowych, 

zachowywania podczas burzy, uzależnienia od środków psychoaktywnych). W sezonie turystycznym działania 

inspekcji weterynaryjnej polegały na działaniach w zakresie chorób odzwierzęcych oraz wprowadzania do 

obrotu zdrowej i bezpiecznej żywności pochodzenia zwierzęcego. Corocznie jest wiele pogryzień przez 

zwierzęta, do dnia 7.06 były to 24 przypadki, mimo podjętych działań nie wszyscy dokonują obowiązkowych 

szczepień psów i kotów narażając osoby pogryzione na profilaktyczne leczenie. 

W dniu 23 listopada ubiegłego roku odbyło się drugie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego z udziałem zaproszonych gości tj. burmistrzów/wójtów. 

Porządek posiedzenia: 

1. Budowle ochronne - schrony i ukrycia jako środek ochrony przed bronią masowego rażenia oraz 

konwencjonalnymi środkami rażenia 

2. Analiza bezpieczeństwa w Powiecie Szczycieńskim 

3. Sprawy różne. (opiniowanie budżetu Powiatu - sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego) 

Straż pożarna przedstawiła temat budowli ochronnych. Państwową Straż Pożarną wskazano do realizacji 

nowego zadania, tj. przeprowadzenia rozpoznania i inwentaryzacji budowli ochronnych oraz ukryć do 

doraźnego przygotowania na terenie kraju (Decyzja Nr 57 Komendanta Głównego PSP z 30.09.2022 r.) 

Czynności z tym związane straż pożarna wykonała w terminie do 31.12.2022 r. Komenda Powiatowa PSP: 

1) nawiązała współpracę z przedstawicielami władzy samorządowej szczebla powiatowego i gminnego, 

odpowiedzialnymi za ewidencję i ocenę budowli ochronnych, celem ustalenia terminów wspólnych 

oględzin budowli ochronnych i ukryć. 

2) przeprowadziła oględziny i rozpoznanie operacyjne obiektów opisanych pod kątem warunków 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. 

3) przeprowadziła rozpoznanie obiektów, które można potencjalnie zakwalifikować jako ukrycia do 

doraźnego przygotowania (obiekty dotychczas niezewidencjonowane). 

W szczególności wzięto pod uwagę garaże wielostanowiskowe o konstrukcji żelbetowej zagłębione 

w gruncie przynajmniej częściowo, piwnice w budynkach zbudowanych w technologii żelbetowej 

monolitycznej, piwnice budynków wykonanych w technologii wielkiej płyty, tunele, przejścia i łączniki 

podziemne, np. między budynkami. Na terenie powiatu wytypowano ukrycia doraźne i doraźnego 

przygotowania. Siłami pracowników KP PSP zewidencjonowano miejsca na około 90tyś. osób, baza 

w 2023 będzie wymagała uzupełnienia i aktualizacji. Czy aplikacja zostanie udostępniona wszystkim 

obywatelom i w jakim terminie zależy od władz krajowych. Spotkanie z udziałem gmin, nadzoru budowlanego, 

inspekcji sanitarnej zaplanowano w I kwartale 2023 r. Policja, korzystając z obecności burmistrzów/wójtów 

poprosiła o większe rozpropagowanie Krajowej Mapy Zagrożeń, która jest anonimowym narzędziem dla 

mieszkańców przy zgłaszaniu przestępstw i wykroczeń. W związku z tą aplikacją do dnia 23 listopada było 

537 zgłoszeń w kategorii ruch drogowy, potwierdzonych zostało 243, innych zgłoszeń było 217 z czego 

prawdziwe potwierdziły się 33 zgłoszenia. W związku z zagrożeniem terrorystycznym prowadzone były 

w trybie ciągłym służby na lotnisku. W zakresie działań profilaktycznych prowadzone były lekcje online 

z dziećmi i młodzieżą z powiatu szczycieńskiego, do tej pory odbyło się 125 spotkań. Debaty społeczne 

w temacie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz działania narkotyków odbyły się w Świętajnie i Wielbarku. 

W związku okresem zimowym policjanci podczas służby obchodowej oraz patrolowej nieśli pomoc osobom 

bezdomnym i nieporadnym życiowo. Przedstawiono planowaną kwotę w budżecie Powiatu na szeroko 

rozumiane zarządzanie kryzysowe, bezpieczeństwo publiczne i porządek publiczny. Plan w 2023 r. to 30 tyś. 

zł. na bieżące wydatki., 120 tyś zł to rezerwa na zarządzanie kryzysowe. Są także środki w wysokości 30 tyś. 

zł. na dotacje dla gmin z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla jednostek OSP z terenu Powiatu 
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Szczycieńskiego w wysokości po 3 tyś. zł dla każdej jednostki w cyklu trzyletnim. Zadaniem Komisji była 

opinia budżetu w ww. kwestii, członkowie pozytywnie zaopiniowali wysokość środków na cele 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Burmistrzowie i Wójtowie podnieśli temat bezpieczeństwa w 

godzinach 23:00 - 4:00, gdzie z powodu szukania oszczędności wyłączane jest oświetlenie publiczne, taka 

sytuacja miała miejsce w Pasymiu, Dźwierzutach i Jedwabnie. Włodarze zwrócili się do policji z apelem 

o nocne patrole. Przedstawiciel prokuratury przedstawił temat fałszywych maili o podłożeniach ładunków 

wybuchowych w instytucjach, urzędach i wysyłanych prawdopodobnie przez obce służby, wspomniał 

o mailach do urzędów w sprawie fałszywych faktur i poprosił o wnikliwe analizowanie takich przypadków. 

Takie zdarzenia miały miejsce w urzędzie gminy Jedwabno i Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. 

 

 Starosta Szczycieński 

Jarosław Matłach 
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